CAP. XIII. — *Surge, propera, amica mea, formosa mea, et veni; jam enim hyems transit, imber abiit et recessit* (Cant. II, 10).

In expos. beati Job, I. XVII (Num. 45), adjunctum est: *Surge, propera, amica mea*, etc. — Transeunte hyeme, imber recedit, quia cum vita præsens peragitur, in qua nos ignorantie nubilo carnis corruptibilis torpôr astrinxerat, omne ministerium prædicationis cessat. Clarius quippe per nos tunc videbimus hoc quod sanctorum nunc vocibus obscurius audimus.

^a **CAP. XIV.** — *In lectulo meo per noctem quæsivi illum, et non inveni* (Cant. III, 1).

In expos. beati Job, I. VIII (Num. 41), adjunctum

^a Abest a Ms. Michael. in quo solo legimus Pateril lucubrationem in Cantica.

est: *In lectulo meo per noctem quæsivi illum*, etc. — In lectulo quippe, et per noctem dilectus quæritur, quia admirum invisibilis conditoris species repressa omni corporeæ visionis imagine, in cubili cordis invenitur.

CAP. XV. — *Quæsivi illum, et non inveni. Invenerunt me vigiles qui custodiunt civitatem: Num quem diligit anima mea vidistis? Cum paululum pertransissem eos, inveni quem diligit anima mea* (Cant. III, 5).

In expos. Evangel., homil. 25 (Num. 2), adjunctum est: *Quæsivi illum, et non inveni*, etc. — Dilectum in lectulo quærimus, quando in presentis vite aliquantula requie, Redemptoris nostri desiderio vispiramus. Per noctem quærimus, quia etsi jam in illo mens vigilat, tamen adhuc oculus caligat. Sed qui dilectum suum non invenit, restat ut surgat, et civitatem circumceat, id est sanctam electorum Ecclesiam mente et inquisitione percurrat. Per vicos eum et in plateis quærat, id est per angusta et lata gradientes aspiciat, ut si qua invenire in eis valeat, ejus vestigia exquirat, quia sunt nonnulli etiam vite secularis qui imitandum aliquid habeant de actione virtutis. Quærentes autem nos vigiles inveniunt, qui custodiunt civitatem, quia sancti Patres, qui Ecclesie statum custodiunt, bonis nostris studiis occurrant, ut sæpe vel verbo, vel scripto nos doceant. Quos cum paululum pertransimus, invenimus quem diligimus, quia Redemptor noster, etsi humilitate homo inter homines, divinitate tamen super homines fuit. Cum ergo transeuntur vigiles, dilectus invenitur, quia cum prophetas et apostolos infra ipsum esse conspicimus, illum qui natura Deus est, esse supra homines consideramus. Prius ergo non invenendus quæritur, ut post inventus, strictius teneatur.

^b **CAP. XVI.** — *Item unde supra.*

In expos. beati Job, I. XXVII (Num. 4). — *Dilectus in lectulo per noctes quæritur*, quia intra secreta cordis cubilia, in tribulatione spiritus desideratur. Quem tamen quærens sponsa non invenit, quia electa quæque anima jam quidem amoris ejus scibus flagrat, sed adhuc quæsiti negatur species, ut amantis desiderium crescat. Et quasi in siti aqua subtrahitur, ut ejusdem sitis æstus auceatur, et quo hanc diutius sitiens desiderat, eo quandoque, cum invenerit, avidius sumat. Sed hanc quærentem vigiles inveniunt, eamque vulnerant, et ejus pallium tollunt, quia unamquamque animam Redemptoris sui jam speciem requirentem, cum solliciti doctores inveniunt, hanc per prædicationis verbum celestis amoris spiculis vulnerant. Et, si quod ei adhuc de vetusta conversatione tegmen inest, subtrahunt, ut quo exuta ab hujus mundi onere reddatur, eo, is qui quæritur, ab illa citius inveniat.

CAP. XVII. — *Item unde supra.*

In commentario Ezech. hom. 19 (Num. 11). — *In lectulo enim dilectum quærunt*, quando in ipso suo otio et vacatione, quam appetit, jam videre animam Dominum concupiscit, jam ad eum exire desiderat, jam carere presentis vite tenebris anhelat. Sed quærunt illum, et non invenit, quia quamvis magno amore desideret, adhuc tamen ei videre non conceditur, quem amat.

CAP. XVIII. — *Item unde supra.*

In expos. beati Job, I. V (Num. 6). — *Abscendit se sponsus cum quæratur*, ut non inventus ardentius quæratur, et differtur quærens sponsa, ne inveniat ut tarditate sua capacio reddita, multiplicius quandoque inveniat quod quærebat.

CAP. XIX. — *Item unde supra.*

In expos. beati Job, I. XVIII (Num. 80). — *Quos vigiles qui civitatem custodiunt, nisi priores Patres vel prophetas accipimus, qui studuerunt ad custodiam*

^b Non habetur in Ms.

nostram sanctæ prædicationis voce vigilare? Sed cum Redemptorem suum Ecclesia quæreret, in ipsis antiquis prædicatoribus spem figere noluit, quæ dicit: *Paululum cum pertransissem eos, inveni quem diligit anima mea.* Istum quippe invenire non potuisset, si istos pertransire noluisset. In istis se custodibus infideles fixerant, qui Christum Dei filium unum quemlibet esse illorum credebant. Voce igitur ac fide Petri inventos vigilæ, sancta Ecclesia transiit, quæ prophetarum dominum unum quemlibet ex prophetis credere contempsit.

CAP. XX. — Item uide supra.

In expos. beati Job, l. xvii (Num. 4): *Paululum cum pertransissem eos, inveni quem diligit anima mea.* — Quia visionis ejus mens avida nisi prophetarum æstimationem, nisi patriarcharum celsitudinem, nisi inceptorum hominum mensuram transcenderet, eum qui est super homines, non inveniret. Transire ergo vigilæ, est etiam eos quos miratur anima, in ejus comparatione postponere, et tunc is qui quærebatur, cernitur, si homo quidem, sed tamen extra mensuras hominum credatur.

CAP. XXI. — Quæ est ista, quæ ascendit per desertum, sicut virgula sumi ex aromatibus myrrhæ, et thuris, et universi pulveris pigmentarii (Cant. iii, 6).

In expos. beati Job, l. i (Num. 54), adjunctum est: *Quæ est ista, quæ ascendit per desertum, etc.* — Sancta Ecclesia sicut sumi virgula ex aromatibus ascendit, quia ex vitæ suæ virtutibus in interni quotidie incensi rectitudinem proficit, nec sparsa per cogitationes defluit, sed sese intra arcana cordis in rigoris virga constringit. Quæ ea quæ agit, dum recogitare semper ac retractare non desinit, myrrham quidem et thus habet in opere, sed pulverem in cogitatione.